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Bp3 ochoBa na ynen 145 crap (6) u unen 227
01 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpa3zoBaHue (,,Cnyx6en
BECHHK Ha Peny6nmka Makenonuja“ 6p. 82/18 u
»Ciyben  BecHuk  Ha Peny6iuka Cesepna
Makenonuja“ 6p.1 78/21), nupektopor Ha AreHumjara
38 KBAJIITET BO BUCOKOTO 0GpasoBaHue, 0Hece

PEHIEHHUE
32 MO4eToK co padora cryauckara nporpama oj
TIPB IHKJIYC HA AKAJEMCKH CTYAMH - MOAHILIOMCKH
cryauu (240 EKTC), no »YpaByBame co
oabpanbenn pecypen - pox: Iemannja“, na Boena
aKkaaemuja ,,I'enepan Muxano AnocroJcku® o
Ckomnje

I. Co oBa pemenue ce YTBpayBa Oeka ce
HCIIOJHETH YCIOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyAHCKaTa nporpama o mps UHKIJIYC Ha aKaJeMcKH
CTYMHHM - NOAMIIOMCKH CTyaun (240 EKTC), no
»YIpaByBame co ondpanGenu pecypcu - pox:
[Mewanuja“, Ha Boena akanemuja ,,'enepan Muxaumno
AnocToncku® Bo Ckorje.

2. Osa pelenne BJICTYBa BO CHJIA CO NEHOT
Ha JIoHecyBame.

O6pasnoxkenne

[To nobusatme na Pewenne 3a aKpeluTaltja
6p.08-1280/4 ox 21.03.2023 FOJIMHA O cTpaHa Ha
Oun6opor 3a aKpeuTaLHja Ha BUCOKOTO obGpa3oBanue,
Boena akanemuja I €Hepan Muxauno Anoctoncku®
Bo Ckomje (npuapyxHa unenka ua YHuBepsurer
wloue Jlenyes® - UTrum), ce o6paru co Gapame 6p.08-
80/17 om 24.03.2023 roanmHa, no AreHuujata 3a
KBAJIHTET BO BUCOKOTO 06pazoBaHie, noy Hai 6p. 08-
713/1 on 24.03.2023 FOZMHA, 3a yTBpiyBae Ha
YCIOBHTE 33 NMOYETOK €O paboTa Ha CTyAHCKaTa
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Mbi bazé té& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larts ("Gazeta zyrtare e
Republikés sg Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés sg Magqedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Menaxhimi me
burimet e mbrojtjes - gjinia: Kémbésori", né
Akademiné Ushtarake "Gjeneral Mihailo
Apostolski" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor té ciklit t& par€ t€ studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Menaxhimi
me burimet e mbrojtjes - gjinia: Kémbésori", né
Akademiné Ushtarake "Gjeneral Mihailo Apostolski"
né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né diten e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. -
08-1280/4 t& datés 21.03.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Akademia Ushtarake
"Gjeneral Mihailo Apostolski" né Shkup (anétare
shoqéruese e Universitetit "Goce Delgev" né Shtip), i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-80/17 t& dates
24.03.2023, Agjencisé pér Cilési ng Arsimin e Lartg,
me numrin toné 08-713/1 t& datés 24.03.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t& paré té studimeve
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fporpama on nps uuknyc Ha AKaJeMCKH CTYIHH -
AOAMIIIOMCKH CTyzum (240 EKTC), no » Y IIPaByBame
co onbpanbenn PecypeH - pox: IMewanuja“, na Boena
akanemuja ,[enepan Muxauno  Anocroncku® BO
Crkonje.

Hupektopor na ATeHUHjaTa 3a kBajgnTer BO
BHCOKOTO obpasoBanue, co Pemenne 0p.08-713/2 on
27.03.2023 FoinHa,  dopmupa Komucuja 33
YTBPLYBathe Ha MCNONHETOCTA Ha ycioBute 3a
MOYETOK co paGora Ha CTyAHMCKata nporpama
HaBe/IeHa Bo Touka | Ha oBa pelenye.

Komucujara, wa aeH  22.05.2023 rOJlMHa,
M3BPIIH YBHI M HM3rOTBY H3semraj 6p. 08-713/3 ol
01.06.2023 FOlMHA, Kaje e HaBegeHo Jleka 3a
CTYAHCKaTa nporpama on mps LUHMKIYC Ha aKageMcky
CTYAHH - NOIMNNOMCKH CTyauu (240 EKTC), no
»YIpaByBame co on6pantenn Pecypcd - pon:
[Mewanuja®“, Ha Boena akajemuja ,,I'enepan Muxanio
Anocroncku® go Ckonje, ce ucnonnery YCl0BHTE
COrJIacHO  oipenbure yTBpmenn co 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO 00pasoBanme y VYpenbara 3a HOPMAaTHBH H
CTaHOAPAM 332 OCHOBake Ha BHCOK00Gpa30BHH
YCTaHOBH M 3a BplLEHe Ha BHCOKO00pa3oBHa fejHoCT
(-Cnyx6en Becuuk Ha Peny6auka Makenounuja 6p.
103/10, 168/10 u 10/1 1).

Wmajku ro Bo MPEABUI H3HECEHOTO, ce
OLUIYH KaKo BO JMCMO3HTHBOT Ha OBa pelieHue,

IIPABHA MOYKA: I[lporue oBa peulenue,
MOX€ N1a ce 3aBese ynpasen cnop, co NOHeCcyBame
Ha Tyx0a 10 Ynpasauor CyA Ha Peny6auka CeBepna
Makeznonuja, so pok ox 30 neHa on geHor Ha
NIPHEMOT Ha OBa peleHue.,

Hocraseno ao:
- Bucokoo6pasosnara ycraHosa
ApxHBa [ z i~

u3paGoTun/pérgatiti Munen Edpemoncka — 1’
0n06pun/miratoi: Sevgil %
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akademike - studime deridiplomike (240 SETK), né
"Menaxhimi me burimet ¢ mbrojties - gjinia:
Kémbésori", ng ne Akademing Ushtarake "Gjeneral
Mihailo Apostolski" ng Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, me Aktvendim nr. 08-713/2 t& datss
27.03.2023, formoi Komision per pércaktimin e
kushteve  pér fillimin Mme  puné t&€ programit
studimor té& shénuar n& pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, me 22.05.2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-713/3 t€ datés
01.06.2023, ku &shte shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit & par€ t€ studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), né "Menaxhimi
me burimet e mbrojtjes - gjinia: Kémbésori", ne
Akademiné Ushtarake "Gjeneral Mihailo Apostolski"
né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& Jarte
dhe Rregulloren Pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t€ arsimit t& larté si dhe
per realizimin e veprimtarisg sg arsimit t&€ larte
("Gazeta zyrtare e Republikés sg Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi,

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  ketij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesgs deri te Gijykata
Administrative e Republikés s& Magqedonisé s¢ Veriut,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit ts kétij
Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larte
- Arkivi

AHUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ruyshiti
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